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B4_E4_B8_AD_c44_455128.htm 一、单项选择题 1.企业对于重

要的前期差错，应采用追溯重述法更正，这体现的是（ ）要

求。 A．可比性 B．重要性 C．客观性 D．明晰性 2.资产按照

现在购买相同或者相似资产所需的支付的现金或现金等价物

的金额计量，这是（ ）会计计量属性 A．历史成本 B．重置

成本 C．可变现净值 D．公允价值 3.非货币性资产交换且具

有商业实质且公允价值能够可靠计量的，应当以换出资产的

（ ）和应支付的相关税费作为换入资产的成本。 A．历史成

本 B．重置成本 C．可变现净值 D．公允价值 4.根据会计准则

的规定，限定借款费用资本化的范围，是基于（ ） A．重要

性要求 B．谨慎性要求 C．相关性要求 D．实质重于形式要求

5.以下不属于企业的资产的有（ ） A．经营租入的固定资产 B

．融资租入的固定资产 C．存货 D．企业申请的专利 6.下列

项目中，不符合费用定义的是（ ）。 A．建造合同预计损失

B．处置固定资产净损失 C．业务招待费 D．质量保证费 7.下

列有关会计主体的表述不正确的是（ ）。 A．会计主体可以

是盈利组织，也可以是非盈利组织 B．会计主体必须要有独

立的资金，并独立编制财务报告对外报送 C．企业的经济活

动应与投资者的经济活动相区分 D．会计主体可以是独立的

法人，也可以是非法人 8.确定会计核算空间范围的基本前提

是（ ）。 A. 持续经营 B.会计主体 C.货币计量 D.会计分期 9.

我国企业会计准则中的“收入”是指（ ）。 A．仅是主营业

务收入 B．营业收入和营业外收入之和 C．营业收入、营业



外收入与投资收益之和 D．营业收入 10.下列各项中，没有体

现实质重于形式要求的有（ ）。 A．将融资租赁的固定资产

作为自有固定资产入账 B．售后回购的会计处理 C．出售固

定资产产生的净损益计入营业外收支 D．应收债权的出售和

融资 11.公司对B公司投资，占B公司表决权资本的16％，B公

司生产产品依靠A公司提供的配方，并规定B公司不得改变其

配方，故A公司确认对B公司具有重大影响。此项业务处理是

根据会计信息质量要求的是（ ）。 A．重要性 B．实质重于

形式 C．谨慎性 D．相关性 12.下列说法中，体现了可比性要

求的是（ ）。 A．核算发出存货的计价方法一经确定，不得

随意改变，如有变更需在财务报告中说明 B．对有的资产、

负债采用公允价值计量 C．对融资租入的固定资产视同自有

固定资产 D．期末对存货采用成本与可变现净值孰低法计价

13.企业将劳动资料划分为固定资产和低值易耗品，是基于（ 

）会计核算质量要求。 A．可比性 B．谨慎性 C．可理解性 D

．重要性 14.某企业将预收的货款计入“预收账款”科目，在

收到款项的当期不确认收入，而在实际发出商品时确认收入

，这主要体现的会计基本假设是（ ）。 A．持续经营 B．会

计分期 C．会计主体 D．货币计量 15.企业提供的会计信息应

有助于财务会计报告使用者对企业过去、现在或者未来的情

况作出评价或者预测，这体现了会计核算质量要求的是（ ）

。 A．相关性 B．可靠性 C．可理解性 D．可比性 16.非货币

性资产交换的会计处理体现了（ ）要求。 A．重要性 B．实

质重于形式 C．相关性 D．谨慎性 17.企业将融资租入固定资

产按自有固定资产的折旧方法计提折旧，遵循的是（ ）。 A.

可比性 B.重要性 C.相关性 D.实质重于形式 18.销售商品的售



后回购以及售后租回，如果交易不是按公允价值达成的，在

会计核算上不应将其确认为收入。这一做法遵循了（ ）原则

。 A．实质重于形式 B．重要性 C．可比性 D．谨慎性
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